ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU
Rua Maria das Mercês Ribeiro, nº 406 – Centro
CEP. 64.780-000, Anísio de Abreu - PI.
CNPJ: 06.553.630/0001-70
E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2024

O Prefeito Municipal de Anísio de Abreu, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento ao disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal, bem como a disposições contidas na
Constituição Federal, CONVIDA a população para a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA com
vistas à  apresentação e discussão das metas  e ações para a elaboração do Projeto de  Lei
Orçamentária  Anual  –  LOA  –  Exercício  de  2024,  objetivando  garantir  a  participação  da
população em geral, das associações, dos sindicatos de classe e demais entidades representativas
da comunidade.

Local: Plenário da Câmara Municipal de Anísio de Abreu
Data: 21 de setembro de 2023.
Horário: a partir das 16 horas.

Participe com sugestões durante a audiência pública e/ou preenchendo a “ENQUETE”, disponível
na página oficial do Município, no endereço: anisiodeabreu.pi.gov.br, até a data da audiência.

E, para fins de conhecimento a todos, expede-se o presente Edital que será afixado nos murais da
Prefeitura e da Câmara Municipal,  publicado no jornal Diário dos Municípios e no site oficial
município: www.anisiodeabreu.pi.gov.br

Anísio de Abreu (PI), 11 de setembro de 2023.

Raimundo Nei Antunes Ribeiro
Prefeito Municipal

http://www.anisiodeabreu.pi.gov.br/